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POTREBNO JE BILO, DA JE KRISTUS VSTAL OD MRTVIH 
 

Prvi dan tedna je prišla Marija 
Magdalena navsezgodaj, še v 
temi, h grobu in je videla, da je 
kamen odstranjen od groba. 
Tedaj je stekla in prišla k 
Simonu Petru in k drugemu 
učencu, ki ga je imel Jezus rad, 
ter jima rekla: »Gospoda so vzeli 
iz groba in ne vemo, kam so ga 
položili.« Peter in óni drugi 
učenec sta šla ven in se 
odpravila h grobu. Skupaj sta 
tekla, vendar je drugi učenec 
Petra prehítel in prvi prišel h 
grobu. Sklônil se je in videl 

povôje, ki so ležali tam, vendar ni vstopil. Tedaj je prišel tudi Simon Peter, 
ki je šel za njim, in stopil v grob. Videl je povôje, ki so ležali tam, in prtič, ki 
je bil na Jezusovi glavi, a ne ob povôjih, temveč posebej zvit na drugem 
mestu. Tedaj je vstopil tudi oni drugi učenec, ki je prvi prišel h grobu; in 
videl je in veroval. Nista še namreč razumela Pisma, da mora Gospod vstati 
od mrtvih. 

 PAVLOV LIST 



 

NEKAJ RESNIČNO MORAŠ - NEKAJ JE RESNIČNO POTREBNO 
 
Moraš se učiti; moraš sodelovati; moraš jesti; moraš piti; moraš iti k 
zdravniku … Vsak ta moraš v teh in še mnogih drugih trditvah, se nam sploh 
ne zdi problematičen, ker smo vsi tega prepričanja in pika. In kaj drugega, 
da bi v situacijah, ko res moraš svetovati tisto, kar je prav, nam sploh ne 
pride na kraj pameti, kaj šele na pamet sámo. Na koncu koncev kaj drugega 
sploh ne pride v poštev, če želimo res ohraniti življenje v polnosti. Tukaj je 
torej tisti nujni življenjski moraš nujen, zares nujen – saj gre večkrat za 
vprašanje življenja in smrti – prisila ne pride v poštev.   
Moraš je torej izrečen kot naše prepričanje, da je to res nujno, in to, kar je 
nujno, moraš ali narediti, upoštevati ali sprejeti. In skoraj vedno se ta 
moraš nanaša na takoj-šnjost in nujnost, in to hic et nunc (tukaj in sedaj, 
torej pri priči! Takoj! Zdaj!). Pa še takrat, ko že naredimo, kar moramo, je 
večkrat prepozno. Torej je moraš velikokrat na mestu, pa četudi kdaj tega 
še ne moremo ali ne želimo, celo zavračamo in ne zmoremo narediti.  
 
V takšnih primerih je torej napotek drugemu v tem našem moraš kot naš 
izraz skrbi, da če tega, kar človek mora narediti, ne naredi, in če tega ne 
naredi, tvega veliko težav in ne nazadnje tudi trpljenja in marsikdaj tudi 
velike žalosti. Moraš v takih situacijah ne razumemo kot prisilo.  
 
Kaj pa, denimo: Moraš ljubiti!? Verjamem, da je tukaj občutek drugačen, 
kajti ljubiti pač moramo svobodno, kajne. Ampak tudi tukaj obvelja moraš! 
S tem izrazimo, da je tudi to nujno, pa še kako! A je ta moraš ljubiti tudi 
mišljen popolnoma kategorično – tako je in nič drugače. Kaj ni res? Seveda 
je! A ta moraš ljubiti mora biti dan kot največja spodbuda in napotek, da 
človek sam pride do tega spoznanja, da mora ljubiti, da od takrat naprej 
sam ljubi svobodno. Verjamem pa, da s kakšno res veliko prisilo, ko je 
treba ljubiti, tukaj ne pridemo skozi, in tudi prav je, da ne. A zgled koga, ki 
ljubi neizmerno; celo, ki ljubi vedno, ampak zares vedno, tudi v trpljenju, 
torej povsod in vsakogar, je nežna in tiha 'prisila', tako zelo željna 
uresničitve, zato ker je večna. Zato naj nas ta večna Kristusova ljubezen, s 
katero nas večno ljubi, vedno povabi k ljubezni.  
                                          

BLAGOSLOVLJENE VELIKONOČNE PRAZNIKE. 
 
 
 

 

           mag. Srečko Hren, župnik in dekan 
 



Velikonočna poslanica škofa Maksimilijana 2024 
 

 
 

»Ne bojte se! Jezusa iščete, Nazarečana, križanega. Vstal je. Ni ga tukaj. 
Glejte, kraj, kamor so ga položili.« (Mr 16,6) 

Velika noč je praznik življenja in upanja. Slavimo zmago Kristusa, Božjega Sina, 
nad grehom in smrtjo. Praznik nam oznanja, da imata strah in trpljenje svoj 
konec, da zmaguje življenje, ne smrt, da je ljubezen močnejša od sovraštva. 
Govori nam o Bogu Očetu, ki je tako ljubil svet, da je poslal svojega Sina, da bi se 
človek rešil smrti, strahu in osamljenosti. Govori nam o Sinu, ki je ljudem izkazal 
ljubezen do konca, tako da je vstopil v rane človeštva, si naložil naše stiske in 
odprl grobove. 
Križani in Vstali ni prikazen, ampak Božji Sin, ki nosi rane na rokah, nogah in 
srcu. Po njih ga je prepoznala Magdalena, ki se ga je dotaknila v svoji bolečini in 
osramočenosti, po njih ga je prepoznal Tomaž, ki se ga je dotaknil v svoji neveri 
in samozadostnosti. Po njih so ga prepoznali mnogi in postali Njegovi pričevalci 
vse do današnjih dni. 
Velikonočnega oznanila pa se ne da sprejeti le z razumom. Vera v vstajenje je dar, 
ki se nam ne vsiljuje, ampak ga lahko le sprejmemo – v svobodi in ljubezni. 
Dragi bratje in sestre, povabimo Vstalega v svoje življenje, v svoje rane in stiske, 
v svoje grobove. Sprejeti ga pomeni prikloniti se pred skrivnostjo življenja. 
Sprejeti Vstalega pomeni priznati, da sami nismo protagonisti in dajalci življenja, 
ampak da živimo iz ljubezni Drugega. Življenje se rojeva le na način ljubezni, ki 
se daruje, ko gre iz sebe k drugemu. Vera se rodi, ko z Bogom, ki nas je ustvaril in 
nas ljubi, vstopimo v osebni odnos. On je edini, ki lahko odvali naše kamne 
samozadostnosti. 
»Če pšenično zrno ne pade v zemljo in ne umre, ostane sámo; če pa umre, obrodi 
obilo sadu.« (Jn 12,24). 
Umiranje in rojevanje novega se dogaja v uri tišine, ki jo je preživel tudi Božji Sin. 
To je ura, ko se trpljenje spreminja v slavo rodovitnosti. Ure tišine zato niso več 
prazne. Križani in Vstali nam v njih prihaja nasproti, da bi se lahko srečali z Njim 
in s samim seboj. 
Dragi bratje in sestre, velikonočni čas nas vabi, da bi si upali vstopiti tudi v 
skrivnost tišine in molitve, da bi se tako globlje srečali z lepoto Boga in z resnico 
lastnega življenja. Vabi nas, da ne bi ostali samo pri zunanjih znamenjih naše vere 
in našega upanja. Nobena praznična miza, nobena velikonočna košara nam ne 
more podariti tega, kar nam Gospod pripravlja. Če odpremo svoje roke in se mu 
pustimo objeti, nas bo dvignil iz naših grobov v radost občestva z Njim ter z brati 
in sestrami. 
Želim vam veselja in upanja polne velikonočne praznike! Kristus je vstal, aleluja! 

Maksimilijan Matjaž, celjski škof 



ZAHVALA OB VELIKI NOČI  
 

Hvala za butari velikanki, ki ste jih pletli v Kaplji vasi in Matkah. Hvala Godbi na 
pihala Prebold, vsem, ki ste poskrbeli za pogostitev, našim pevcem za 

požrtvovalnost. Hvala pevcem v Marija Reki. Hvala ministrantom, članom ŽPS, 
GS, sodelavcem Župnijske Karitas za delavnice in tistim, ki ste priskrbeli 
material zanje, zakristanu, vsem, ki ste naredili Božji grob, vsem, ki ste 

pripravili ogenj za blagoslov, vsem, ki ste počistili cerkev, jo praznično okrasili, 
letošnjim bralcem pasijona, birmancem, ki so se odlično odrezali. Hvala mojstru 

za vsa obnovljena vhodna vrata. Hvala vsem, ki ste zvesto obiskovali 
velikonočno tri-dnevje, vsem, ki ste tudi doma poskrbeli za lepo družinsko 

pripravo na velikonočne praznike. Hvala m možem, ki so pri velikonočni 
procesiji nosili nebo. Iskrena hvala za pisna in izrečene velikonočna voščila, ki 

ste mi jih namenili ali poslali.  
******************** 

VELIKONOČNI PONEDELJEK, 1. 4. 2024 
Sv. maša je ob 9. uri. Vabljeni tudi na Hom, kjer je sv. maša ob 15. uri.  

******************** 
VEROUČNE POČITNICE SO ŠE V VELIKONOČNEM TEDNU 

******************** 

  

 

1. – 5. 7. 2024 
(PON – PET; NED 7. 7. 2024 – ZKALJUČNA SV. MAŠA, 9.00) 

 

 
 

VELIKA NOČ 

31. marec 2024 
Apd 10,34a.37-43; Ps 118;  

Kol 3,1-4; Jn 20,1-9 
 

06.30 vstajenjska procesija 
07.00 za žive in + župljane obeh župnij-v cerkvi 
09.00 za + Franca Derča  
Marija Reka:  
10.30 vstajenjska procesija in sv. maša:   
             za + Vladota in Jožico Hribar ter +  
             Mahatove  
             za + Slavkota in Angelo Ferme-obl.,  
             Francija Laubiča–obl.,Franca Rizmala,  
             + Kobacove, Belanove in Poušetove  
              



 
 
 
 
 

VELIKONOČNI 
PONEDELJEK, 1. 4.  

Apd 2,14.22-32; Ps 16;  
Mt 28,8-15 

 

Prebold (v cerkvi):  
09.00 za + starše Mihaelo-obl. in Franca Žolnir  
             ter hčer Petro  
             za + Marijo in Antona Kisovar 
             za + Slavkota Vebra – obl.  
             za + Jožeta Herodeža – 8. dan  
Hom:  
15.00 za + Romana Poteko  
 

 

Torek, 2. 4. 2024  
velikonočna osmina 

 

BIRMANSKA PRIPRAVA 

BIRMANSKA PRIPRAVA S SVETO MAŠO: 
v cerkvi 
19.00  za + Pepco-obl. in Franca Petek  
              v zahvalo in zdravje   
 

 

Sreda, 3. 4. 2024 
velikonočna osmina 

 

v cerkvi 
07.00 za + Marico Blatnik  
(17.30 v zahvalo) 
 

 
 

Četrtek, prvi, 4. 4. 2024  
velikonočna osmina 

 

dan kanonične vizitacije 
obisk g. škofa 

18.00 - srečanje z 
birmanci, starši in botri 
20.00 – srečanje ŽPS, GS 

…  
 

v cerkvi 
18.30 molitev rožnega venca   
BIRMANSKA PRIPRAVA S SVETO MAŠO: 
19.00 za + Vikija Pozniča, Radota Krk, +  
            Krkove, Kudorve in Pozničeve  
            za + Boštjana – obl. in Francija  
            Merzelja  
 

med sv. mašo bo g. škof v spovednici na 
razpolago za sv. spoved 

 
 

Petek, prvi, 5. 4. 2024 
velikonočna osmina  

 

BIRMANSKA PRIPRAVA 

 

v cerkvi 
07.00 za + Marico Blatnik  
BIRMANSKA PRIPRAVA BREZ SV. MAŠE:  
19.00 zaključno srečanje birmancev   
             

 
 

Sobota, prva, 6. 4. 2024 
velikonočna osmina 

 

 

v cerkvi  
07.00 za + Marico Blatnik  
10.00 sv. birma (birmovalec celjski škof) 
 

BELA NEDELJA 
NEDELJA BOŽJEGA 

USMILJENJA 

7. april 2024 
Apd 2,42-47; Ps 118;  

1 Pt 1,3-9; Jn 20,19-31 
 

 
 

07.00 za žive in + župljane župnij–v cerkvi 
09.00 za + Franca Cestnika  
            za posvet. duš v vicah Jezusovemu srcu 
Marija Reka: 
10.30 za + Martina Vrbiča 
             za + Konrada Kosa   
             



PROGRAM ŠKOFOVE VIZITACIJE ŽUPNIJE 
ČETRTEK, 4. APRILA 2024 

 

 
 

I. DEL  
POSLANO ŽUPNIKOVO POROČILO G. ŠKOFU 

 
II. DEL  

ČETRTEK, 4. APRILA 2024 
ŠKOFOV PREGLED PASTORALNEGA DELA V ŽUPNIJI 

 
18.00  

srečanje škofa z birmanci (spraševanje), starši in botri ter predstavitev 
priprave na prejem zakramenta sv. birme 

(dvorana v Aninem domu) 
 

19.00 
sv. maša z birmanci, starši, botri, ŽPS, GS … 

g. škof bo med sv. mašo na razpolago za sv. spoved staršev, botrov in 
drugih (birmanci so sv. spoved že opravili) 

 
20.00 

srečanje g. škofa s sodelavci Župnijskega pastoralnega sveta, 
Gospodarskega sveta (ključarji), katehisti, organisti, voditeljico Župnijske 

Karitas, zakristanom …  
(dvorana v Aninem domu) 

 
III. DEL 

ŠKOFOV PREGLED ADMINISTRATIVNEGA, PISARNIŠKEGA, ARHIVSKEGA DELA 
 

PO SREČANJU ŠKOFA S SKUPINAMI: 
pregled »pisarne«, matičnih in drugih knjig, arhivskega gradiva, 

administrativnega stanja župnije … 
 

IV. DEL 
ŠKOFOV OSEBNI POGOVOR Z ŽUPNIKOM 

 
V. DEL  

ŠKOFOVO POROČILO O VIZITACIJI ŽUPNIJE 
IN NJEGOVA PREDSTAVITEV ŽUPNIJI 



 
 
 

Birmanska neposredna priprava na sv. birmo 
za birmance, starše in botre in vso župnijsko 

občestvo v cerkvi sv. Pavla v Preboldu  
Vabljeni:  

 

Veliki četrtek (18.00) 
Veliki petek (18.00) 

Velika sobota (20.00) 
 

VELIKA NOČ  
 

Velikonočni torek, 2. april 2024, 19.00 
 

Velikonočni četrtek, 4. april 2024:  
18.00  

srečanje birmancev, staršev in botrov z g. škofom 
msgr. dr. Maksimilijanom Matjažem 

 

19.00  
sveta maša  

(g. škof bo na razpolago za sv. spoved) 
 

Velikonočni petek, 5. 4. 2024  
19.00  

kratko srečanje (brez sv. maše), podelitev spričeval, 
birmanskih listkov…  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

Veselo 

alelujo! 


